*Regestum:* Il cardinale Carafa. Ungheria. Sopra la chiesa di Belgrado. Vienna 14. agosto 1672. Monsignore nuntio di Germania. Nella congregazione de 4. luglio fù da monsignore vescovo di Belgrado e da i mercanti di Ragusa dato conto, che in Belgrado era seguito l' incendio di quella unica chiesa et insieme supplicato di qualche sussidio per poterla rifabricare. Della verità di questo fatto e della spesa necessaria per la sudetta fabrica ne fù domandata informatione à monsignore nunzio di Germania, quale scrive che da persona informata di quelle parti ha saputo non esservi in Belgrado chiesa formale, mà solo una piccola capella ò luogo convertito in quest' uso.

Che gl' è stato detto che senza che l' Eminenze Vostre s' addossino questo peso, vi sono in Belgrado molte famiglie christiane assai bene stanti, che prontamente faranno la spesa e l' haveranno forse fata sin ora.

Si riserba però dare una più diffusa contezza.

Die 13. Junii 1673. Expectetur nova informatio.

V. Cerrus, prosecretarius.

*ASCPF, SOCG, vol. 440, f. 531rv.*

## 435.

### 1672, kolovož 16, Olovo

*Fra Nikola Olovčić (Ogramić), bosanski biskup, šalje Ivana Antunovića iz Požege, starog 16 godina, u Ilirski kolegij u Loreto da se ondje pripremi za svećenički poziv.*

Nos frater Nicolaus Plumbeus, Sacrae caesareae regiaeque Maiestatis consiliarius et Divina ac Sedis Apostolicae dignatione Diacoviensis seu Bosnensis episcopus, nostrae dioecesis in Christo perdilecto filio Joanni Antunovich coelestem affluentiam et prosperitatem cum pace perennem.

Eius, que vera mater viventium est, orbem totum potissimum partes illius, inertia fame preemtas, lacte salutaris doctrinae vivificare et enutrire nunquam desinens, Sanctae scilicet Romanae Ecclesiae pia ope et opera, hae quoque nostrae dioecesis partes in illa Dei Patris Sapientiae inclyta Lauretana domo illa liberalibus disciplinis provisae hoc unice efflagitant, ut cum se ipsi ignares et scholastica facultate inopes in via salutis caligent, abunde autem innumeris pene convolvantur erroribus, viros eis vitae et morum probitate illustres, et virtutis evangelicae, cum Spiritus ardore coniunctae, perfectos apostolica solertia designet et praeficiat. Eatenus vero de tuae juventutis vividis quibusdam enixibus, et sat claris ad virtutem praeludiis confidentes, temetipsum ad praetactum divinae Sapientiae Lauretanum, Illyricae nostrae nationi institutum Collegium, ex eadem apostolica indulgentia et loci ejusdem admodum reverendi patris rectoris benevola providentia, destinamus et dimittimus. Exinde praelibatam in te vitae claritatem et virtutum decorem his iisdem partibus debitum et necessarium, quam intente praestolantes. Cum ergo et aetate, utpote sexdecim annorum, et caeteris, quae illius loci alumnum requirunt, utcunque sufficias, illuc in Domino confidens proficiscere, his animabus ad-